

Powrót do tradycji - Dożynki Parafialne w Stręgoborzycach

W dniu 25.08.2019r. parafianie kościoła w Wawrzeńczech obchodzili swoje doroczne święto plonów.

W tym roku uroczystość przybrała nieco inną formę. Po latach wrócono do tradycyjnej formuły obchodów dożynek, których głównym akcentem stał się korowód dożynkowy składający się z przepięknie ozdobionych wozów dożynkowych. Inicjatorem zmiany była Pani Eleonora Kusińska z KGW ze Stręgoborzyc przy dużym wsparciu sołtysa Pana Adama Zadaj. Do współpracy przy wydarzeniu zaproszone zostały wszystkie sołectwa z Parafii ale aktywny udział wzięło sołectwo ze Stręgoborzyc, sołectwo Złotniki, sołectwo Wygnanów oraz sołectwo z Żydowa. Nie bez znaczenia była również duża pomoc OSP Stręgoborzycze. Nawet Orkiestra Dęta Hejnał z Igołomi przyłączyła się do organizacji zapewniając część artystyczną w postaci swojego koncertu.

Starostami tegorocznych dożynek byli: Pani Zastawny ze Stręgoborzyc oraz Pan Różeński z Wygnanowa.

Po uroczystej Mszy Świętej ruszył korowód dożynkowy. Trasa przejażdżki była bardzo długa ale równie ekscytująca. Śpiew i radość uczestników można było słyszeć już z daleka. Pogoda dopisała więc ochotnicy przejażdżki nie zwracali uwagi na długi czas przejazdu. Po przybyciu na plac przy OSP w Stręgoborzycach odbyło się oficjalne rozpoczęcie części biesiadnej tegorocznych dożynek.

Pani Eleonora w asyście sołtysa Pana Adama Zadaj powitała wszystkich gości i życzyła obecnym wspaniałej zabawy. Przypomniała gościom znaczenie dożynek we wsi oraz uświadamiała wszystkim jak ważne jest pielęgnowanie Polskich tradycji. Chleb dożynkowy został złożony na ręce gospodarza Gminy Wójta Pana Józefa Rysaka, który w dalszej części uroczystości podziękował wszystkim organizatorom tej radosnej uroczystości.

Dla wszystkich uczestników czekał grill a na nim kiełbasa oraz szaszłyk. Gospodarze dożynek częstowali równie smakowitą zupą ziemniaczną, której smak zaskoczył niejednego smakosza, na stołach oczy przyciągały placki, kołaczki oraz pyszne ogórki kiszane a na najmłodszych czekał duży zamek dmuchany oraz sklepik z zabawkami. Pani Eleonora przygotowała również wiele konkursów, które zapewniły atrakcje dla gości.

Swoją obecnością w tym dniu zaszczycił wszystkich: Poseł na Sejm RP Pan Ireneusz Raś, który podziękował na forum za włączenie go do honorowych obywateli Gminy Igołomia-Wawrzeńczech, Wójt Gminy Pan Józef Rysak z małżonką ceniący wszystkich za podtrzymywanie tradycji, zastępca Wójta Gminy Pan Henryk Jończyk z małżonką dziękujący organizatorom za podjęty trud organizacji wydarzenia. Radny Powiatu Krakowskiego Pan Konrad Szymacha, który podziękował za zaproszenie na uroczystość. Przy stołach można było spotkać dyrektorów jednostek, banku, sołtysów, radnych z naszej gminy oraz ważne osobistości i jakże ważnych, hojnych sponsorów tego wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do organizacji Dożynek w Stręgoborzycach
Kadra CKiP.